

Vængenyt marts 2016

Så er foråret på vej, og i løbet af et par dage skifter vi igen til sommertid, og så starter udevejret med klargøring af vore haver og mange fornøjelige timer på terrassen. Vi kom jo ganske pænt igennem vinteren, vi havde vist kun lidt sne en enkelt dag, en lørdag i øvrigt, hvor der allerede til dagen efter igen var lovet tøjvej fra DMI. Prognosen holdt, og vi slap for at have snepoven rundt i vængerne, og sparede derved lidt kontingent penge, som vi i stedet sætter ind i vores NABOHJÆLP kampagne i samarbejde med Det Kriminalpræventive Råd - se mere under punkt 5

Vængenyt denne gang indeholder følgende:

- 1) Oldemandens Klumme
- 2) Forårsrengøring lørdag den 9. april
- 3) Loppemarked på den nye legeplads 9. april
- 4) Hvad skal vi bruge den tomme legeplads til?
- 5) NABOHJÆLP
- 6) INFO skilt ved indkørslen
- 7) Nyhedsmails
- 8) Fælleshus i Fårehave kan lejes på lempelige vilkår
- 9) Intern information – tilmeld dig vores e-mail kommunikation

1 **Oldemandens klumme:** På generalforsamlingen i efteråret havde vi besøg af politiet, der gav gode råd om hvordan den enkelte og vi i fællesskab kunne reducere risikoen for indbrud. Vi har på det seneste bestyrelsesmøde besluttet at skubbe "operation" NABOHJÆLP i gang, og inden længe vil 14 NABOHJÆLP skilte synliggøre vores fælles indsats over for vores omverden. Vi forventer at kunne have det klar til den årlige forårsrengøring i april. **Så nu er det op til jer** hvordan og hvor langt i vil følge anbefalingerne. Hvis i ikke allerede har en aftale med jeres nærmeste naboer, er der her en yderlige god grund til at møde frem den 9. april til forårsrengøringen og den efterfølgende sammenkomst, hvor vi inviterer på grill pølser, øl, vand m.m. på den nye legeplads. Vi håber også at der bliver tilslutning til vores LOPPEMARKED arrangement, vi har i hvert fald skabt grundlaget, og så er det op os alle at udnytte denne mulighed, og medvirke til at det kan blive en tilbagevendende aktivitet. Bestyrelsen sørger for opsætning af nødvendige telte. God mulighed for at få ryddet op i gemmerne! (Se nærmere under punkt. 3 og punkt 5)

Som bekendt har vi overtaget det østlige grundstykke, hvorpå der stod et enkelt legeredskab, som nu er fjernet af sikkerhedsmæssige grunde. Nu forestår der indledningsvis noget kreativt arbejde nemlig: Hvad skal grundstykket anvendes til? De første ideer fremgår af vænget hjemmeside.

Men bestyrelsen mangler netop **dit** forslag!!

I ønskes alle et godt forår med dejligt havevejr.

På gensyn den 9. april.

Holger Baden Sørensen/Oldemand

2 **Forårsrengøring:** Traditionen tro afholder vi forårsrengøring lørdag den 9. april kl 10:00, hvor vi samles hos de udvalgte vejformænd. Det plejere at være hurtigt overstået; så gå sammen med dine naboer og få ryddet op på de sædvanlige arealer. Oversigt over dette års vejformænd findes sidst i dette

Vængenyt. Kl. 12:00 mødes vi på den nye legeplads til lidt forfriskninger, i lighed med sidste år har Vængernes Beboerlaug sørget for grillpølser og lidt drikkevarer til alle fremmødte beboere.

3 Loppemarked: Vi har annonceret dette arrangement over de seneste par uger, og med en tilmeldingsfrist den 2. april. Der bliver opstillet de nødvendige telte, men borde og stole m.m. skal deltagerne selv medbringe. Tilmelding er nødvendig enten via vores hjemmeside, eller direkte til Jesper Bach Sjælland i nr. 100, telefon 2890 9116 eller på mail sup1@nederbyvaenget.dk . Vi ser alle frem til en hyggelig eftermiddag.

4 Den gamle legeplads: Vi vil gerne have endnu flere tilkendegivelser, på vores spørgsmål om hvad den gamle legeplads (arealet) kan bruges til fremover. Der er en afstemning via facebook, men vi vil gerne have flere tilbagemeldinger, og gerne via vores hjemmeside.

5 NABOHJÆLP: som en opfølgning på politiets indlæg på den seneste generalforsamling, har Vængernes Beboerlaug bestilt 14 NABOHJÆLP skilte, som vil blive opsat ved næsten alle adgangsveje til Nederbyvænget. Det er så kun det overfladiske, resten skal foretages i de enkelte vænger med naboerne, og man skal selv tilmelde sig til NABOHJÆLP. Læs mere på dette link: <http://dkr.dk/nabohjælp-på-din-vej> Fra bestyrelsens side opfordrer vi alle husstande til at tilmelde sig og opsætte de derefter modtagne NABOHJÆLP klistermærker på postkassen, hoveddøren eller andre synlige steder, og få lavet en aftale med dine nærmeste naboer. Jo flere vi står sammen om projektet, jo mere uinteressante er vi for indbrudstyvene.

6 Infoskilt ved indkørslen fra Ladegårdsvej, For at gøre lidt mere reklame for nævnte loppemarked efterfølgende vores forårsrengøring, har vi opsat et informationskilt med indkørslen til Nederbyvænget, det har alle forhåbentlig set. Den fremgangsmåde kan tænkes anvendt i andre tilfælde, i et forsøg på at nå ud til alle beboere, og specielt dem, der endnu ikke har tilmeldt sig til vores e-mail kommunikation.

7 Nyhedsmails - på samme måde som med nævnte infoskilt introducerer vi Nyhedsmails, som, såfremt der er nyheder, vil blive udsendt udenfor rækkefølgen af de sædvanlige Vængenyt. Det har vi allerede praktiseret 2 gange, i forbindelse med introduktionen af NABOHJÆLP og i forbindelse med Loppemarkedet.

8 Vi modtager ofte spørgsmål om mulig leje at Fælleshuset i Fårehave (under DOMEA) - informationen vil være at finde på vores hjemmeside www.nederbyvaenget.dk , men her følger en service meddelelse: *Det er dimensioneret til 50 personer. Vi har borde og stole med opdækning til 50 personer. Det kan lejes af alle også dem som ikke bor i Fælles-Fårehave. Lejen er kr. 300,00 pr. døgn for beboere og kr. 1.000,00 kr. for andre. Henvendelse vedr. udlejning skal ske til afdelingsformand Fedaa Al-Ajab på tlf. 52 40 51 82.*

9Intern information: vi mangler stadig nogle e-mail adresser, så beklageligvis er der stadig nogle beboere der ikke modtager Vængenyt eller vore Nyheds-mails, - som dog i alle tilfælde også kan findes på vores hjemmeside. Vi slår igen på trommer for at alle husstande tilmelder sig, brug hjemmesiden, og hør eventuelt din nabo om han/hun modtager informationen.

Vi ses den alle den 9. april til de forskellige aktiviteter - på gensyn.

Se videre på næste side - information om forårsrengøring og Vejformænd!!

Hæng op på køleskabet, og sæt datoen i din telefon!!

Forårsrengøringen 2016 – og samtidig loppemarked på legepladsen

Traditionen tro samles beboerne omkring rengøring i området. I år er det **lørdag den 09. april**. Mødested er hos nærmest boende vejformand, der i forvejen får den sædvanlige beskrivelse af arbejdet. **Mødetidspunkt er kl. 10:00**. Husk at medbringe kost, rive, skovl, spade, og en plastsæk til affald + en trillebør, som nok kan indeholde et par kolde fra vejformanden!

Efterfølgende **mødes vi kl. 12:00** på den centrale legeplads, hvor beboerforeningen i forbindelse med loppemarkedet, er vært med pølser og drikkevarer og slik til børnene.

Vi håber på et par fornøjelige timer, hvor de deltagende beboere har mulighed for at hilse på hinanden. Hvis du er forhindret i at deltage, så har du helt sikkert "fejlet for egen dør" inden dine naboer kommer forbi. Vejformændene leder og fordeler arbejdet.

Følgende er valgt som vejformænd. Er du som formand forhindret på dagen, så finder du selv en afløser blandt naboerne på vejen.

Husnummer	vejformænd
7A	K. Petersen
83	G. Nielsen
108	J. Clausen
134	P.Ketz
148	B. Rasmussen
166	S. Knudsen
186	G. Koch
216	J. Ryberg
234	H. Larsen
244	T. Vølcker
258	F. Lampe
276	T. Kronborg
298	B. Schütt
310	T. Jørgensen
328	T. Hestbæk
340	R. Carlino
350	M. Brøgger-Jensen
360	C. Dall
400	M. Frødstrup
438	K. Larsen